

063480/1981

Komunikat Nr 3

Komitet Obrony Więzionych za przekonania

W dniu 15.02.1981r. w lokalu NSZZ "Solidarność" Region Mazowsze odbyło się kolejne zebranie Komitetu Więzionych Za Przekoania. Zebrani dokonali oceny prowadzonych akcji. Dotychczas zebrano 250000 podpisów pod apelem Komitetu skierowanym do Prezydium Sejmu w sprawie uwolnienia Krzysztofa Bzdylona, Tadeusza Jandziszaka, Zygmunta Goławskiego, eszka Moczulskiego Tadeusza Stańskiego, Jerzego Sychuta, Romualda Czermietiewa i Wojciecha Ziemińskiego. Zbieranie dalszych podpisów trwa. Stanisław Wadołowski członek Prezydium KKP NSZZ "Solidarność", wiceprzewodniczącego MKR Szczecin zobowiązano do przedłożenia na posiedzeniu KKP sprawy zbierania podpisów pod apelem Komitetu, aby akcję rozpowszechnić we wszystkich MKZ-ach. Stwierdzono, że próby porozumienia się z przewodniczącym Sejmowej Komisji Spraw Wewnętrznych i Wymiaru Sprawiedliwości nie przyniosły wyników.

Postanowiono: podjąć interwencje w Prezydium Sejmu i Radzie Państwa, zorganizować specjalną konferencję prasową, zwiększyć ilość zebrania informacyjnych w zakładach pracy, powołać lokalne i zakładowe komitety obrony więzionych za przekonania. Ponadto wysunięto propozycje zwrócenia się do byłych więźniów politycznych o włączenie się do prac Komitetu. Zebranie powołało prezydium robocze Komitetu oraz zespół obsługi technicznej w celu lepszej koordynacji bieżących prac. Prezydium robocze w składzie: Seweryn Jaworski, Wiktor Kulerski, Jan Olszewski, Lech Sokołowski, będzie działało w siedzibie NSZZ "Solidarność" Reg. Mazowsze w Warszawie przy ul. Szpitalnej 5, tel. 274481. Do przyjmowania i przekazywania informacji upoważniony jest sekretariat MKZ Reg. Mazowsze.

Serwis informacyjny Mazowsza 13.02.1981

Śląsk

jutro o godz. 10 rozpocznie się wspólne posiedzenie MKZ, Tychy, Katowice, Bytom i MKR Jastrzębie jego celem jest połączenie się we wspólne zarząd regionalny Śląska i Zagłębia.

Katowice

Uniwersytet Śląski

Uniwersytecki NZS ogłosił wczoraj gotowość strajkową. Ma ona charakter solidarnościowy z akcją studentów w Łodzi

Suwałki

wczoraj w nocy zakończyły się rozmowy MKZ Mazury i Suwałki z władzami województwa. Solidarność domagała się przekazania nowego kompleksu gmachów KW PZPR na cele społeczne. Uzgodniono przekazanie jednego z gmachów na szkołę zaś na służbę zdrowia władza zobowiązała się dać kilka lokali poza kompleksem PZPR. "Solidarność" uznała że proponowany termin przekazania tych lokali /14.02./nie pozwala na ich dokładne poznanie i przekazała sprawę do KKP.

Łódź

międzywzdz. kom. por. ustaliła z komisją rządową wszystkie punkty poza wojskiej i rejestracją nzs. Termin rejestracji, jak ustalono, będzie terminem zakończenia strajku.

Kraków

delegaci największych zakładów małopolski na spotkaniu w hucie im. Lenina uznali, w porozumieniu z redakcją, pismo robotnik za pismo współpracujące z regionem.

Radom

we wczorajszym serwisie podaliśmy, że rewizja odbyła się w siedzibie mkz podczas gdy MO pozwoliła sobie tylko na wtargnięcie do mieszkań prywatnych. Dziś dodajemy, że powielacz, zabrany z mieszkania Ewy Sobol jest własnością NSZZ "Solidarność". Związek otrzymał go od związku malarzy w Danii w darze.

C 91691

P-99/16/II/81

1000 egz.

063480

C 91691

W. M118